報道関係各位

2017年 12月 5日

株式会社さとふる

「さとふる」の一社提供番組「ゴマンゾク」が 12月 5日よりフジテレビ系列で放送開始

～飯尾 和樹さん（ずん）と堀田 茜さんが旅先の食材や観光スポットを紹介～

ふるさと納税ポータルサイト「さとふる」（https://www.satofull.jp/）を運営するソフトバンクグループの

株式会社さとふる（本社：東京都中央区、代表取締役社長：藤井 宏明）は、旅を通じて各地域の魅力を探

る番組「ゴマンゾク」のスポンサーとなりましたので、お知らせします。本番組は、2017年 12月 5日よ

りフジテレビ系計 26局ネットで放送開始します。

「ゴマンゾク」は、「イイネ！を探す旅」をテーマにした全 4回の旅番組です。お笑い芸人の飯尾 和樹さ

ん（ずん）とファッションモデルの堀田 茜さんが各回異なる地域を訪れ、各地域の食材、観光スポット、

伝統芸能などを紹介します。また、地元に住む「味覚の達人」に各地域の食材や料理について話を聞き、

「本日のお薦め」の一品を決定します。なお、番組内では「SNS映え」する写真を撮影するシーンが多数

あり、旅の楽しさを演出しています。

「ゴマンゾク」という番組名は、「五感で感じる満足」というコンセプトからつけられています。「ゴマン

ゾク」では、各地域の魅力を視聴者により伝わりやすくするため、映像美にこだわり、ドローンを活用し

た空撮や特殊機材による撮影を取り入れています。

■「ゴマンゾク」概要

1．放送日時・紹介地域（予定）

2．放送局

フジテレビ系計 26局ネット

3．出演者

飯尾 和樹さん（ずん）、堀田 茜さん

「ゴマンゾク」の詳細は、こちら（http://www.fujitv.co.jp/b_hp/gomanzoku/）をご覧ください。

＜番組イメージ＞

放送日時 紹介地域

12月 5日  午後 11時 30分～11時 40分 佐賀県嬉野市

12月 13日 午前 0時 00分～0時 10分 長崎県諫早市

12月 19日 午後 11時 30分～11時 40分 北海道白老町

12月 26日 午後 11時 59分～27日 午前 0時 9分 北海道安平町

https://www.satofull.jp/
http://www.fujitv.co.jp/b_hp/gomanzoku/

2

 SoftBankおよびソフトバンクの名称、ロゴは、日本国およびその他の国におけるソフトバンクグループ株式会社の登録商標または商標です。

 この報道発表資料に記載されている会社名および製品・サービス名は、各社の登録商標または商標です。

 この報道発表資料に記載されている内容、製品、仕様、問い合わせ先およびその他の情報は、発表日時点のものです。これらの情報は予

告なしに変更される場合があります。